[INQUISITIO DAVIDIS.]

habitationis habitatores, more pecudum irrationabiliter degentes, dignatus est Dominus, Qui neminem vult perire, propitiacione Sua visitare: tempore enim Henrici Regis Anglie, Alexandro Scotorum Rege in Scotia regnante, misit eis Deus Daud, predicti Regis Scotie germanum, in principem et ducem; qui eorum impudica et scelerosa contagia corrigeret, et animi nobilitate et inflexibili seueritate contumeliosam eorum contumaciam refrenaret. Hic nempe, bene viuendi studio feruidus, profane multitudin[is] miserie condolens, ut pastorali sollicitudine, qua diutius caruerant, eorum obprobria deleret, Divino instigatus hortamine, Johannem quendam, religiosum virum, qui eum educauerat vitamque eius Deo non imbecilliter devotam uoverat, [peritorum]^e consilio clericorumque suorum auxilio in Episcopum elegit. Sed cum Episcopus, cognita infelicis populi feritate et abhominabili vitiorum multiplicitate, utpote perterritus, Jerusalem proficisci disposuisset, ab Apostolico Paschali licet inuitus consecratus, officium suscepto sollicitudinis nullatenus differre voluit; sed cum gaudio sub plebis alacritate a principe et a proceribus regni receptus, verbum predicationis, Spiritu Sancto largissime operante, per Cumbrensem parrochiam diffudit. Daud uero, Cumbrensis regionis princeps, amore precipue Dei, partim quoque [ob] religiosi dilectionem et ammonitionem, terras Ecclesie Glasguensi pertinentes, singulis Cumbrie prouinciis, que sub dominio et potestate eius erant (non enim toti Cumbrensi regioni dominabatur), inquirere fecit; ut avidus ipsius Ecclesie restorationis, possessionum earum, quas antiquitus tenuerat, posteris et sequacibus suis certitudinem relinqueret. Has uero auxilio et inuestigatione seniorum hominum et sapientiorum totius Cumbrie pro posse suo inuestigauit, que inferius subscribuntur: Carelcuien, Camcar, Camcathetheyn, Leugartheyn, Pathelanerhe, Cunclut, Chefcaruenat, Carnetheyn, Caruil, Quendal, Abercarf, Mecheyn, Planmichel, Stoboc, Penteiacob, Alnecrumba, Treueronum, Lillescliua, Aschechyrce, Hodelme, Edýngahcým, Abermelc, Driuesdal, Colehtaun, Treuertrold, Aschelý, Brumescheýd, Treuergýlt, in Pobles una carucata terre et ecclesia, in Treueqyrd unum [c]arucata et ecclesia, in Mereboda una carucata et ecclesia^d. Has terras iurauerunt fore pertinentes Ecclesie Glasgu, rogatu et imperio supradicti principis, Uchtred filius Waldef, Gith. filius Boed, Leýsýng et Oggo, Cumbrenses iudices, Halden filius Eadulf. Huius rei testes sunt, ut audientes et videntes, Matildis comitissa, que ex parte sua concessit, Willelmus nepos ipsius prin-